Российская Федерация

республика адыгея

администрация муниципального образования

«яблоновское

городское поселение»
385141, Республика Адыгея

Тахтамукайский район,

пгт. Яблоновский, ул. Гагарина, 41/1,

тел. факс (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru
	[image: image1.png]

	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕР

адыгэ республик

муниципальнэ гъэпсыкiэ зиiэ

«ЯБЛОНОВСКЭ

КЪЭЛЭ ПСЭУПIэм»
иадминистрацие

385141, Адыгэ Республик

Тэхътэмыкъое район,

 Яблоновскэ къ/п., Гагариным иур., 41/1,

тел./факсыр (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «12» ноября 2019 г.              № 926                                  пгт. Яблоновский
Об утверждении муниципальной программы
«Взаимодействие с органами территориального

общественного самоуправления по

решению вопросов местного значения

муниципального образования

«Яблоновское городское поселение» на 2022-2025 гг.
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Яблоновское городское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Взаимодействие с органами территориального общественного самоуправления по решению вопросов местного значения муниципального образования «Яблоновское городское поселение» на 2022-2025 гг. (Приложение № 1).

2. Руководителю социально-экономического отдела Администрации муниципального образования обеспечить размещение постановления на официальном сайте Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» и в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Яблоновское городское поселение» Ачмиз Р.Ю.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                          З.Д. Атажахов

Проект внесен:

руководитель отдела ЖКХ,

благоустройства и санитарного контроля                                   Р.В. Концевой

Проект согласован:

заместитель главы Администрации

муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                              Р.Ю. Ачмиз

управляющий делами Администрации                                              И.К. Тлиф

руководитель финансового отдела                                                        Т.А. Кат

руководитель социально-экономического отдела                            Ж.З. Гоова

руководитель отдела муниципальной

собственности и правового обеспечения                                      Р.А. Берзегов

Приложение № 1 к постановлению Администрации
МО «Яблоновское городское поселение»

от «12» ноября 2019 г. № 926

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Взаимодействие с органами территориального общественного самоуправления по решению вопросов местного значения на 2022-2025 гг.»

Паспорт Программы

	Наименование
	Муниципальная программа «Взаимодействие с органами территориального общественного самоуправления муниципального образования «Яблоновское городское поселение» по решению вопросов местного значения на 2022-2025 гг.».

	Основной разработчик Программы
	Администрация муниципального образования «Яблоновское городское поселение»

	Цели и задачи Программы
	Развитие инициативы органов территориального общественного самоуправления и граждан по непосредственному решению вопросов местного значения.

	Сроки реализации Программы

	2022-2025 гг.

	Объемы и источники финансирования
	Затраты на финансирование составляют 1 200,0 тыс. руб., в том числе:

2022 год – 300 000 руб.;

2023 год – 300 000 руб.;

2024 год – 300 000 руб.;
2025 год – 300 000 руб.

Финансирование программы осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Яблоновское городское поселение»

	Контроль реализации Программы
	Администрация МО «Яблоновское городское поселение»

1. Общие положения

1.1. Территориальное общественное самоуправления и его органы осуществляют свою деятельность во взаимодействии с органами местного самоуправления и призваны решать вопросы местного значения в соответствии с полномочиями, закрепленными в Положении о квартальном комитете в муниципальном образовании «Яблоновское городское поселение».

1.2. Взаимодействие осуществляется на основе соглашений, заключаемых между органами местного самоуправления и руководителями органов территориального общественного самоуправления.
На основании вышеуказанного соглашения Администрация муниципального образования «Яблоновское городское поселение» осуществляет компенсационные выплаты руководителям органов территориального общественного самоуправления и имеет право лишать компенсационных выплат руководителя квартального, уличного, домового комитета, на территории которого выявлены нарушения соглашения.

1.3. Поощрение руководителей органов территориального общественного самоуправления производится в форме предоставления компенсационных выплат на частичное возмещение их затрат по содержанию жилых помещений, оплата коммунальных услуг, приобретения топлива и др. Компенсационные выплаты не облагаются налогами на доходы физических лиц и единым социальным налогом.
2. Расчеты по финансированию муниципальной программы

2.1. Расчет финансирования соглашений:

	Год
	Размер ежемесячных

компенсационных выплат (руб.)
	Количество человек
	Годовая потребность денежных средств (руб.)

	2022
	1 000
	25
	300 000

	2023
	1 000
	25
	300 000

	2024
	1 000
	25
	300 000

	2025
	1 000
	25
	300 000

2.2. Всего на реализацию программы необходимо 1 200,0 тыс. рублей.

3. Порядок реализации муниципальной программы

3.1. Источником финансирования расходов на осуществления компенсационных выплат руководителям органов территориального общественного самоуправления является бюджет муниципального образования «Яблоновское городское поселение».

3.2. Руководители органов территориального общественного самоуправления ежеквартально предоставляют в Администрацию муниципального образования «Яблоновское городское поселение» отчет об исполнении соглашения до 15 числа месяца, следующего за отчетным.

3.3. Издается распоряжение главы Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» об утверждении списка руководителей органов территориального общественного самоуправления для получения компенсационных выплат.

3.4. На основании распоряжения главы Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» финансовый отдел Администрации производит начисление и выплаты компенсационных выплат.

Руководитель отдела ЖКХ,

благоустройства и санитарного контроля                          Р.В. Концевой